
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-26354216-GDEBA-DSTAMGGP - Renuncia/ Desig. - Director/a de
Contabilidad: MORRESI/ AMBROSI.

 
 

VISTO el expediente EX-2021-26354216-GDEBA-DSTAMGGP, por medio del cual se propicia
aceptar la renuncia del Licenciado Christian Ariel MORRESI al cargo de Director de Contabilidad y
se impulsa la designación de la Contadora Débora Ximena AMBROSI, al referido cargo, y

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto N° DECRE-2020-32-GDEBA-GPBA, se aprobó la estructura orgánica
funcional del Ministerio de Gobierno;

Que se impulsa la designación de la Contadora Débora Ximena AMBROSI, a partir del día 18 de
octubre de 2021, en el cargo de Directora de Contabilidad, reuniendo los recaudos legales,
condiciones y aptitudes necesarias para desempeñarlo;

Que la nombrada revista en el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, Presidencia Patronato
de Liberados Bonaerense, en un cargo de planta permanente con estabilidad de la Ley N° 10.430,
en el Agrupamiento 5, Personal Profesional, Código 5-0032-X-3, Categoría 12, Contador “D”, con
un régimen de treinta (30) horas semanales de labor;

Que, asimismo, se propicia aceptar la renuncia del Licenciado Christian Ariel MORRESI, en el
citado cargo, a partir del día 18 de octubre de 2021, designado mediante Resolución N° RESO-
2020-20-GDEBA-MGGP;

Que la Dirección de Sumarios Administrativos del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros,



informó que el funcionario saliente no registra actuaciones sumariales pendientes de resolución;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Personal
dependiente de la Subsecretaría de Empleo Público y Gestión de Bienes del Ministerio de Jefatura
de Gabinete de Ministros y la Dirección Provincial de Presupuesto Público dependiente de la
Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Hacienda y Finanzas;

Que la presente medida se dicta de conformidad con lo establecido en los artículos 14 inciso b),
107, 108, y 109 de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N °
4161/96;

Por ello,

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO N° 272/17 E

Y SU MODIFICATORIO N°DECRE-2020-99-GDEBA-GPBA

LA MINISTRA DE GOBIERNO

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar, en la Jurisdicción 1.1.1.19, MINISTERIO DE GOBIERNO, a partir del día
18 de octubre de 2021, la renuncia presentada por el Licenciado Christian Ariel MORRESI (D.N.I.
N° 22.582.351 – Clase 1972), al cargo de Director de Contabilidad, dependiente de la Dirección
General de Administración, de la Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal, designado por
Resolución N° RESO-2020-20-GDEBA-MGGP, de conformidad con lo establecido en el artículo
14 inciso b) de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°
4161/96.

ARTÍCULO 2°. Designar, en la Jurisdicción 1.1.1.19, MINISTERIO DE GOBIERNO, a partir del
día 18 de octubre de 2021, a la Contadora Débora Ximena AMBROSI (D.N.I. N° 28.671.196 -
Clase 1981) en el cargo de Directora de Contabilidad, dependiente de la Dirección General de
Administración, de la Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal, de conformidad con lo
establecido en los artículos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1869/96) y su
Decreto Reglamentario N° 4161/96, quien revista en el Ministerio de Justicia y Derechos
Humanos, Presidencia Patronato de Liberados Bonaerense, en un cargo de planta permanente
con estabilidad de la Ley N° 10.430, en el Agrupamiento 5, Personal Profesional, Código 5-0032-
X-3, Categoría 12, Contador “D”, con un régimen de treinta (30) horas semanales de labor.

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Personal y a la Secretaría
General. Dar al Boletín Oficial e incorporar al Sistema de Información Normativa y Documental
Malvinas Argentinas (SINDMA). Cumplido, archivar.




	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 4 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RESO-2021-477-GDEBA-MGGP
		2021-11-04T15:33:32-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Maria Cristina Álvarez Rodríguez
	cargo_0: Ministra
	reparticion_0: Ministerio de Gobierno
		2021-11-04T15:33:33-0300
	GDE BUENOS AIRES




